CATALOGO
DE PARTES

RETROPALA | 4WD 100C/30I1I







ENICRE IDMINPCIETIY i o e A i G DR Pag. 5
Brazo de INCHNQCION ......ccceeeeraiieccaesssissseesae sessssssssnns senesanasssssssnsssnsassnses Pag. 6
BOIID CBIOIMIBID w.ovusvinnsrnnns susmmsroiasuuspisssns i fs s Pag.7
CiliNAro de EIBVACION ....ccvcvvverserssisemsssssssrssisssrssssssssssssssnsssensssssassssssessssssnassas Pag.8
Cilindro de elevacion delantero ... Pag. 9
B, e e e e e T T R T T Pag. 10
= e - S T ——— Pag. 11
PRITC IO CIB o sursvsiasmsnsmivimiasarsuvenmrs s s F s s s A s SRS YRS R S e Pag. 12
OIS B TTVCTION 0w st s sonmss o s s i 5ot e S o S A RS Pag. 13
PO ITIEN OO0 INCRTICHEN s s s i B A i A A e Pag. 14
Rueda delanien ... s ssmnmnisis s insansans iassnssssaisssesasssanans snssns Fag. 15
RCHNEREY TUTTIOTIEN 155i00 to0eussonrmonsioss iy oee NG ARG Pag. 16
Diferencial frasero ... e s s Pag. 17
DGR ccsisioisssmpnsiosiimssin s b PR SA RFHRRS SE AT S  ERF Pag. 18
Corona ¥ pifion delantero ........ccvcreniersinsssssssrsrssssssssssssssssssrsasssersssasns Pag. 19
NUcleo del diferencial .......ccocmmenmssrssnissssssiscsn Pag. 20
g e o) RSO S—————— - "+ & | |
Reductor de diferencial delantero | ... Pag. 22
Reductor de diferencial delantero Il .........ciicnnsicssenscensinssannenen. PAQ. 23
DiIferencial IIOSEM0 ... e srss s s s aes rasssss s rasssaesssassnsassnsn snessns Pag. 24

Caja de transmisién

B M ITIEN it s B A S W A B B A

Lo o T ST R G e 1 R LT S ——
Cilindro de articulacion ...

Brazo de alza

Tomre de articulacion

Brazo y balde de retropala

Cilindro de balde

Cilindro de inclinacién refro

KT N IO CUIIIEY i i s i i A A B i A P A B A AR B RS
TANGUS 08 COMBUBTIDIE ..o oo o s s,
Tanque de aceite hIdrAUBCO ... s
Palanca de freno de mano

Palancd comicndo Ao POl i soomsss s somssmmy s
Soporte palanca de control ......ceenne

Palancas COnrol de refropala ccemsieswersassesssssssssissssisssionissssiessasissns
Cllindro de apayo QUIBIAD ... inrscss s s srasas s es s ssnmsnnans
CENCNO IO CIRONR CHITBEEII i s s s e

Direccidn hidrdulica



Sistema hidrAulico - ClliNAra QlZA ... errrsse s ssansssaas Pag. 49
Sisterma hidraulico - cilindro de inclinacion retropala ......cceeceeeeeiceeeee. Pag. 50
Sistema hidraulico - cilindro balde retropala ........ccriensmerssssesssssssassses Pag. 51
Sistema hidraulico - cilindro de arficulacion ... Pag. 52
Sisterna hidraulico - cllindro de QPOYO ....cmimmsssmnnssissnssss Pag. 53
Sktama hidrulco - Salda OUEIOE ..o nmrmmmissresrsssssissss Pag. 54
Sistema hidrdulico - nivelador de carga .........eicienmrersseennisssssssnans Pag. 55
Sistera hidraulico - cilindro de elevacion ..., Pag. 56
Sistema hidraulico - cilindro de INCINGCION .....ocvvveiere e cnerensereessesassaens Pag. 57

L e ] R T———— Pag. 58



1- BRAZO ELEVACION

s33axaRIzeevoaswn ]

—hmmh—mm———mh—mma‘mg

DESCRIPCION
ARO SEEGER 50
ARANDELA
PERNO CILINDRO ELEV TRASERO
ARANDELA
EJE BRAZO ELEVACION PALA
BUJE BRAZD ELEV TRASERO
ALEMITE M10X1
PERNO
PIN TRABA
SEGURO BRAZO ELEVACION
ARANDELA 10
TUERCA M10
BRAZO ELEVACION
BUJE BRAZD ELEV DELANT
PERNO BRAZO ELEV DELANT
ARO SEEGER 40
BUJE
PERNO CILINDRO ELEV DELANT

cCoDGo

MIWZ20.01.002
MIWZ20.01.003
MIWZ20.01.004
MIWZ20.01.005
MIWZ20.01.008

MIWZ20.01.008
MIWZ20.01.008
MIWZ20.01.010

MIWZ20.01.013
MIWZ20.01.014
MIWZ20.01.015

MIWZ20.01.017
MIWZ20.01.018

14 15 16




2- BRAZO DE INCLINACION

PIEZA CANT DESCRIPCION CODIGO

1 4 TUERCA M20

2 4 ARANDELA 20

3 3 PLACA DE INCLIN 1 MIWZ20.02.003
4 4 PERNO DE PLACA INCLIN MIWZ20.02.004
5 4 BULON M20X190

6 1 PLACA DE INCLIN 2 MIWZ20.02.006
7 4 BUJE DE PLACA INCLINACION MIWZ20.02.007
8 B ARO SEGURO 40

] 2 PERNO CILINDRO INCL DELANT MIWZ20.02.009
10 2 BULON MBX15

11 2 ARANDELA 8

12 1 PUNTERO MIWZ20.02.012
13 1 BRAZO INCLINACION DER. MIWZ20.02.013
14 1 BRAZO INCLINACION [ZQ. MIWZ20.02.014
15 2 PERNOC DE CONECTOR MIWZ20.02.015




mmﬂmuhumag

3- BALDE DELANTERO

EE-ANMEMN-L%

DESCRIPCION
BALDE
BUJE DE BALDE
BULON M16X120
ARANDELA 16
ESPACIADOR
TUERCA M16
CUCHILLA DE PALA
BULON MDE CUCHILLA
TUERCA DE CUCHILLA

CODIGO
MIWZ20.03.001
MIWZ20.03.002

MIWZ20.03.005

MIWZ20.03.007

MIWZ20.03.008
MIWZ20.03.009




4- CILINDRO DE ELEVACION

PIEZA CANT DESCRIPCION COoDIGO
1 2 ALEMITE M10x1
2 1 VASTAGO CILINDRO ELEVACION MIWZ20.04.002
3 1 ALOJAMIENTO VASTAGO CILIND. ELEV MIWZ20.04.003




5- CILINDRO DE ELEVACION DELANTERO

PIEZA CANT DESCRIPCION CODIGO
1 1 VASTAGO CILINDRO INCL DELANT MIWZ20.05.001
2 1 ALEMITE M10X1
3 1 ALOJAMIENTO VASTAGO C. INCLIN DEL. MIWZ20.05.003




C O~ e W N = é:

10

N == NN =N S --_-EI_

ARANDELA 12
_BULON M12>50
_TACO AISLANTE
TANQUE RESERVA
BULON M8X16
ARANDELA 8
ARANDELA 8
TUERCA M8

- MIWZ20.06.001

~ MIWZ20.06.004
- MIWZ20.06.005

MIWZ20.06.012

. MIWZ20.06.013




PIEZA

Emmummhuua

-
Yy

7- ESCAPE

CANT

B b = 00N D= -

DESCRIPCION
CANO SALIDA ESCAPE
SILENCIADOR
BULON M8)30
SOPORTE DE SILENCIADOR
ARANDELA 8
ABRAZADERA ©92
ARANDELA 8
TUERCA M8
TUBO SALIDA A SILENCIADOR
BULON M8X40
ARANDELA 8
ARANDELA 8

CODIGO
MIWZ20.07.001
MIWZ20.07.002

MIWZ20.07.004

MIWZ20.07.009

— 4
-5
-7
—8

11



8- FILTRO DE AIRE

Y T -
wu;gmmﬂmmhumag

CANT DESCRIPCION CODIGO
1 PREFILTRO MIWZ20.08.001
1 CARCASA DE FILTRO AIRE MIWZ20.08.002
3 ABRAZADERA @92
2 BULON M10X25
2 ARANDELA 10
2 TUERCA M10 \.. 2
1 TUBO ENTRADA AIRE MIWZ20.08.007
3 ARANDELA 10 —
1 CODO ENTRADA FILTRO | MIWZ20.08.009 %
1 TUBO UNION MIWZ20.08.010
1 CODO ENTRADA FILTRO i MIWZ20.08.011
2 ABRAZADERA @75
1 ABRAZADERA @110
FILTRO DE AIRE COMPLETO MIWZ20.08.015
10
@ 12
1
1) "

12

12



9- SOPORTES DEL MOTOR

CODIGO
MIWZ20.09.002
MIWZ20.09.003

DESCRIPCION
BULON M20X130
ARANDELA
TACO DE MOTOR |
ARANDELA 12
BULON M12X40
SOPORTE DE MOTOR
TACO DE MOTOR Il

Cd = 0N © @

— N M T D

PIEZA CANT

MIWZ20.09.006
MIWZ20.09.007

ARANDELA 20
TUERCA M20

TUERCA M20
MOTOR WP4GS5E221

— 0 DN

o~on2 T

13



MIRSSC.28.100 |
 MIRSSC.28.001A
MIRS5C.28.001B
MIRSSC. 28,002

MIRS5C.28.003

14

BARRA DE MANDO DELANTERA
CONECTOR B. MANDO FRONTAL
CONECTOR B. MANDO TRASERO
CRUCETA DE BARRA MANDO
ALEMITE M10 x1
ALEMITE M5 x1
SOPORTE CARGA B. MANDO

=R

= k0o h




11- RUEDA DELANTERA

2
1 2
2 16
3 2

DESCRIPCION
RUEDA DELANTERA COMPLETA
LLANTA DELANTERA
TUERCA M18X1.5
CUBIERTA 14-17.5

CODIGO
MIWZ20.11.000
MIWZ20.11.001

MIWZ20.11.003

15



12- RUEDA TRASERA

CANT DESCRIPCION CODIGO
2 RUEDA TRASERA COMPLETA MIWZ20.12.000
2 LLANTA TRASERA MIWZ20.12.001
2 CUBIERTA TRASERA 15.5-24

16




v
—t
M_.na:m--lmcnhmu—ne

13- DIFERENCIAL TRASERO

DESCRIPCION
PERNO
DIFERENCIAL DELANTERO COMPLETO
FLACA
ARANDELA
BULON M10X35

ADAPTADOR DE ALEMITE 2
SELLO 5X18
TUERCA 12X1.5
ARANDELA 12
ADAPTADOR DE ALEMITE 1
ALEMITE M10X1

CODIGO
MIWZ20.13.001
MIWZ20.13.002

MIWZ20.13.006
MIWZ20.12.007
MIWZ20.13.008

MIWZ20.13.011

17



2

ﬂ'ﬂﬂmlﬂhHMaE

ﬂsa_h.n.bu.su_s.sd
DD~ mWLNEWN =0

18

JN-‘-‘NMM—*MMH—‘N&‘H#—‘NNNM%

DESCRIPCION

BRAZO DE DIRECCION COMPLETO

MUNON DE DIRECCION
TUERCA M18X1.5
EXTREMO DE DIRECCION
CILINDRO DE DIRECCION
BULON M12X45
ALEMITE
BULON M12X1.75X30
PERNO TAPA SUP.
ALOJAMIENTO PALIER 120Q.
TUERCA M18X1.5
PERNO TAPA INF
ALEMITE
ALOJAMIENTO PALIER DER.
TUERCA M16
BULON M16X75
BUJE
CABEZA CILIND. DIRECCION
JGO SELLOS CILINDRO
RETEN
VASTAGO CILIND. DIRECCION

CODIGO
MIWZ20.13.041

- MIWZ20.13.042

- MIWZ20.13.044

MIWZ20.13.045

- MIWZ20.13.047

MIWZ20.13.049

 MIWZ20.13.050

MIWZ20.13.051

- MIWZ20.13.052

MIWZ20.13.054

. MIWZ20.13.055

MIWZ20.13.057

. MIWZ20.13.058

MIWZ20.13.059

MIWZ20.13.060

MIWZ20.13.061




awwﬂmmthdE

|l | | Y _u_n.”_n_ng

DESCRIPCION
ARANDELA TRABA
TUERCA REDONDA M40X1.5
ARANDELA 50X4002
ESPACIADOR PLEGABLE
PINON - CORONA JGO DELANTERO
CALCE
RODAMIENTO
COVERTOR
O-RING
RETEN

MIWZ20.13.071

 MIWZ20.13.072
- MIWZ20.13.073

MIWZ20.13.074

 MIWZ20.13.075

MIWZ20.13.076
MIWZ20.13.077
MIWZ20.13.078

- MIWZ20.13.079

MIWZ20.13.080

19




:Emmﬂmmhuuaﬂ

20

R;-lMNNNM-l—IM—Ig

DESCRIPCION
KIT NUCLEO DIFERENCIAL DELANT
ARANDELA DE SATELITE
CRUCETA
PIN 7X40
TORNILLO M6X10
PLACA TRABA
TUERCA SOPORTE JAULA
RODAMIENTO
PLACA GUIA
JAULA DE DIFERENCIAL DEL.
BULON M10X1.5X75

CODIGO
MIWZ20.13.091
MIWZ20.13.092
MIWZ20.13.093
MIWZ20.13.094
MIWZ20.13.095

. MIWZ20.13.096

MIWZ20.13.097

- MIWZ20.13.098

MIWZ20.13.099

- MIWZ20.13.100




ﬂﬂ“\lmiﬂhmu-ﬁﬂ

Muuauhmuug

DESCRIPCION
PALIER CRUCETA DELANTERO
BRAZO PALIER. DIFERN.
CUERPO CENTRAL
CRUCETA DE PALEER
BRAZO PALIER REDUCTOR
ARO SEEGER
ARANDELA CALCE PALER |
ARANDELA CALCE PALER Il
ARO SEEGER

CoDIGO

- MIWZ20.13.111
MIWZ20.13.112

MIWZ20.13.113
MIWZ20.13.114
MIWZ20.13.115

- MIWZ20.13.116

MIWZ20.13.117

- MIWZ20.13.118

MIWZ20.13.119

T
8
9

-]
s Wk

21




ammﬂmmhmmaﬂ

22

18- REDUCTOR DE DIFERENCIAL DELANTERO |

- | -
mmMNNMmNhug

DESCRIPCION
RETEN
RODAMIENTO
TAPA DE TRANSPORTADOR DEL.
BULON DE RUEDA DELANT
O-RING
ARO SEGURO
ENGRANAJE GUIA CORONA DELANT
CORONA DE REDUCTOR Z60 DELANT
BUJE
TORNILLO M12X45

CODIGO
MIWZ20.13.121
MIWZ20.13.122
MIWZ20.13.123
MIWZ20.13.124
MIWZ20.13.125
MIWZ20.13.126
MIWZ20.13.127
MIWZ20.13.128
MIWZ20.13.129




"lﬂmhﬂN—lE

CANT
360
6
B
6
2
2
2

DESCRIPCION
AGUJA RODAMIENTO
ARO SEEGER 38
ARANDELA DE CONTENCION
ENGRANAJE PLANET REDUCT DELANT
TRANSPORTADOR PLANETARIO, KIT DEL

TAPON M30X2

TORNILLO M8>X20

CODIGO

. MIWZ20.13.141

 MIWZ20.13.143
. MIWZ20.13.144

MIWZ20.13.145

- MIWZ20.13.146

23



20- DIFERENCIAL TRASERO

CODIGO NUEVO  N° PIEZA DESCRIPCION CANT.

MIRS55C.11.100 NUCLEOQ DIFERENCIAL COMPLETOD

MIRS5C.11.110 DIFERENCIAL COMPLETO

MIRS5C.11.001 1 PINON DE DIFERENCIAL 1
MIRS55C.11.002 2 CORONA DE DIFERENCIAL 1
MIRS5C.11.003 3 TAPA JAULA DIFERENCIAL 1
MIRS5C. 11.004 4 TUERCA SOPORTE JAULA 2
MIRSSC. 11.005 5 BANCADA JAULA DIFERENCIAL 2
MIRS5C. 11.006 6 BASE JAULA DIFERENCIAL 1
MIR55C.11.010 10 JUNTA TAPA SALIDA DIFER. 5
MIRS5C.11.012 12 RETEN 55x82x12 DIFERENCIAL 2
MIRS5C.11.013 13 ACOPLE BARRA MANDO 1
MIR55C.11.018 18 RODAMIENTO 7215E 2
MIRSSC.11.019 19 CARCASA NUCLEO DIFERENCIAL 1
MIRS5C.11.020 20 ENGRANAJE PLANETARIO 2
MIRSS5C.11.021 21 ENGRANAJE SATELITE 4
MIRSSC.11.022 2 ARANDELA DE ENGR SATELITE 4
MIRSS5C.11.023 23 CRUCETA 1
MIRS5C.11.024 24 TORNILLO JAULA DIFERENCIAL 8
MIRSSC.11.030 30 ARANDELA ENGR. PLANETARIO 2
MIRS5C.11.031 H RODAMIENTO 102605 1
MIRS5C.11.033 33 RODAMIENTO 27709 2
MIRS5C.11.040 40 TORNILLO CORONA DIFERENCIAL 12

24




21- CAJA DE TRANSMISION

CODIGO NUEVO  N° PIEZA

MIRS5C.40.100
MIR55C.40.003
MIRSS5C.40.004
MIRS55C.40.006
MIRSS5C.40.008
MIRS5C.40.009
MIR55C.40.010
MIRS55C.40.011
MIRS5C.40.012
MIRS5C 40.013
MIRSS5C 40.017
MIRS55C.40.018
MIRS5C.40.021
MIRSS5C .40 023
MIR5S5C.40.024
MIRSSC.40.027
MIR55C.40.028
MIRS5C.40.029
MIRS5C.40.020
MIRS5C.40.031
MIRSS5C.40.032
MIRS5C.40.033
MIR55C.40.034
MIRS5C.40.038
MIRS5C.40.039
MIRS5C.40.041
MIRS5C.40.042
MIRS5C.40.043
MIRSSC.40 044

REIEBLEBRLBEBNIRY

3

DESCRIPCION
CAJA DE TRANSMISION
SOPORTE DE CAJA TRANSM
ALOJAMIENTO CAJA TRANSM
CONECTOR DE RESPIRADERO
MANGUERA RESPIRADERC
TAPA DE RESPIRADERO
VARILLA NIVEL ACEITE TRANSM
JUNTA TAPA EJE
O-RING 162 .4
TAPA PUNTA EJE DE ALTA
CONECTOR DE MANGUERA
PERNOQ HUECO
PERNO HUECO
TERMINAL ACOPLE
TAPA PUNTA EJE DE BAJA
COMANDO CAMBIO MARCHA
JUNTA COMANDO CAMBIO
TERMINAL ORIENTABLE
TAPA DE FILTRO
O-RING 45x3.1
FILTRO HIDRAULICO
TAPON DE ACEITE
TAPA INFERIOR CAJA TRANSM
SOPORTE DE FRENO MANO
FREND DE MANO
CANO ACEITE TRANSM |
CANO ACEITE TRANSM Ii
CANO ACEITE TRANSM Il
CANO ACEITE TRANSM IV

2
=

R SNSRI P P PR PR R R R ST R N A PR . N S T ey ey S e

2614 27

28

9
B
T
B

25



21- CAJA DE TRANSMISION

CODIGO NUEVO N° PIEZA DESCRIPCION CANT,
MIR55C 40 053 3 TAPA DELANT CAJA TRANSM 1
MIRS5C.40.054 4 JUNTA TAPA CAJA TRANSM 1

MIRS5C.408.020 5 RODAMIENTO 6308 2 1
MIRSSC. 40.056 6 EJE ESTRIADO CAJA TRANSM 1
MIRS5C 40.057 7 ESPACIADOR 1
MIR55C.40.058 8 ENGRANAJE CAJA TRANSM 1
MIRS5C.40.059 o ESPACIADOR 1
MIRS5C.40.060 10 ENGRANAJE CAJA TRANSM 1
MIRS5C. 40.061 " O-RING 90x3.1 1
MIRS5C.40.062 12 TAPA TRAS. CAJA TRANSM 1

26



21- CAJA DE TRANSMISION

CODIGO NUEVO N° PIEZA

MIRSSC.40.072
MIRSSC.40.073
MIRS5C.40.074
MIRSSC.40.075
MIRSSC.40.076
MIRSSC.40.077
MIRSSC. 40,080
MIRSSC.40.081
MIRSSC.40.082
MIRS5C.40.083
MIRSSC.40.084
MIRSSC. 40,085
MIRSSC.40.086
MIRSSC. 40.087
MIRSSC. 40,088

@ W B R

-~y

1
12
13
14
15
16
17
18

DESCRIPCION
TUERCA CASTILLO M20X1.5
ARANDELA
O-Ring 37x3.1
CONECTOR B. MANDO DELANTERO
RIBETE DE CONECTOR
RETEN 47xB4x12 _
ASIENTO DE RODAMIENTO DELANT
JUNTA
O-Ring 110x3.1
RODAMIENTO 30308
BUJE ESPACIADOR
ENGRANAJE
EJE SALIDA CAJA TRANSM RS5C
CONECTOR B. MANDO TRASERO
DISCO DE FRENO MANO

:

ot | s | | e Y T o [ | | Y ]

27



mmﬂmm.h.um-E

| s | | el
o~ @ th

28

NN-;N-L-L.;-:NNN-L-.%

DESCRIPCION
AIRE ACODICIONADO
PARABRISA
VIDRIO DELANTERO INFERIOR
VIDRIO DE PUERTA
VIDRIO LATERAL
CABINA
BUTACA DE CONDUCTOR
VIDRIO TRASERO SUFERIOR
VIDRIO TRASERO INFERIOR
CILINDRO DE PUERTA
CILINDRO DE VIDRIO TRASERO
ESPEJO RETROVISOR
MANIJA DE PUERTA

CODIGO
MIWZ20.17.001
MIWZ20.17.002
MIWZ20.17.003
MIWZ20.17.004
MIWZ20.17.005
MIWZ20.17.006
MIWZ20.17.007
MIWZ20.17.008
MIWZ20.17.009
MIWZ20.17.015
MIWZ20.17.016
MIWZ20.17.017

- MIWZ20.17.018




hwu-tE

-k ok

DESCRIPCION
PARRILLA FRONTAL DE CAPO

CERRADURA DE CAPO
COVERTOR DE CAPO

CODIGO
MIWZ20.18.001
MIWZ20.18.002

~ MIWZ20.18.003
MIWZ20.18.004

29




24- BRAZO DE APOYO Y CHASIS

PIEZA CANT

(5] T o o e e e
NRE I riRnN 0o NOGMLEWN =

SRR

30

= RN MNRMNEORN B RMNMNMEGO-= OO0 & OO -

DESCRIPCION
CHASIS DE RETROPALA
BULON M20X100
ARANDELA 20
BUJE
Placa fijacion silindro antirculacién
ARANDELA 20
TUERCA M20
TUERCA M20
BUJE ARTICULACION INFERIOR
BUJE ARTICULACION SUPERIOR
ARO SEEGER 45
ARANDELA 45
PERNOQC DE CILINDRO APOYO |
ALEMITE M10
FERNO DE BRAZO APOYO |
BUJE
BUJE
BRAZO DE APOYO
ARO SEEGER 38
ARANDELA 38
PERNOC DE CILINDRO APOYO Il
PERNOC DE BRAZO APOYO Il
PIE DE APOYO RETRO
BULON M20X180
BUJE
CONTRAPESO
TACO DE APOYO

CODIGO
MIWZ20.19.001

MIWZ20.19.004
MIWZ20.19.005

MIWZ20.19.009
MIWZ20.19.010

MIWZ20.19.012
MIWZ20.19.013

MIWZ20.19.015
MIWZ20.19.016
MIWZ20.19.017
MIWZ20.19.018

MIWZ20.19.020
MIWZ20.19.021
MIWZ20.19.022
MIWZ20.19.023

MIWZ20.19.025
MIWZ20.19.026
MIWZ20.18.027




mhmu—nE

25- CILINDRO DE ARTICULACION

PR PR R e

DESCRIPCION
ARO SEGURO
BUJE ASCILANTE GES0
ALEMITE M10X1
VASTAGO CILINDRO ARTIC.

ALOJAMIENTO VASTAGO ARTIC.

CODIGO
MIWZ20.20.001
MIWZ20.20.002

MIWZ20.20.004
MIWZ20.20.005

31



26- BRAZO DE ALZA

PIEZA CANT

1 16
2 1
3 1
4 2
5 2
6 1
7 1
8 1
10 2
1 12
12 18
13 3
14 2
15 1
16 1
17 1

32

DESCRIPCION
ALEMITE M10X1
TUERCA M45)X3
ARANDELA
BUJE
BUJE
BUJE
BUJE
PERNO UNION DE BRAZOS
PERNO
ARANDELA
ARO SEEGER 45
ARANDELA 10
BUJE
BRAZO DE ALZA
BULON M10X25
AMORTIGUADOR DE CHOQUE

CODIGO

MIWZ20.21.002
MIWZ20.21.004
MIWZ20.21.005
MIWZ20.21.006
MIWZ20.21.007
MIWZ20.21.008
MIWZ20.21.010
MIWZ20.21.011

MIWZ20.21.014
MIWZ20.21.015

MIWZ20.21.017




27- TORRE DE ARTICULACION

PIEZA CANT
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

K]
32
33

35

37

39
40
41
42
43

45
48

L = L L = o o b RR = MR R R R W R B B = BB R R RN =

DESCRIPCION
BUJE
TRBA DE BRAZO ALZA
PLACA TRABA PERNO
ARANDELA 20
BULON M20>30
PERNO
BUJE
ARANDELA
CABLE
ARO SEEGER 50
ARANDELA 50
BUJE
PERNO
BUJE
ARO SEEGER 40
ARANDELA 40
ARANDELA 65
BUJE
PERNO TORRE ARTIC SUP
BUJE
ARANDELA 70
ARANDELA 70
BULON M10X70
TAPA PEQUENA
BASE DE BAQUELITA
TUERCA M3
ARANDELA 8
GANCHO
BULON M8X20

CODIGO
MIWZ20.21.018
MIWZ20.21.019
MIWZ20.21.020

MIWZ20.21.023
MIWZ20.21.024
MIWZ20.21.025
MIWZ20.21.026

MIWZ20.21.028
MIWZ20.21.029
MIWZ20.21.030
MIWZ20.21.031

MIWZ20.21.033
MIWZ20.21.034
MIWZ20.21.035
MIWZ20.21.036
MIWZ20.21.037
MIWZ20.21.038

MIWZ20.21.041
MIWZ20.21.042

MIWZ20.21.045




27- TORRE DE ARTICULACION

PIEZA CANT DESCRIPCION CODIGO

47 3 ARANDELA 8

48 1 PERNO MIWZ20.21.048
49 1 PIN TRABA 8X28

50 2 ARANDELA 70 MIWZ20.21.050
51 1 ARANDELA MIWZ20.21.051
52 1 TORRE DE ARTICULACION MIWZ20.21.052
53 1 PERNO TORRE ARTIC INF MIWZ20.21.053
4 2 PERNO CILINDRO ARTIC RETRO MIWZ20.21.054
55 4 BUJE CILINDRO ARTIC RETRO MIWZ20.21.055
56 4 BUJE MIWZ20.21.056
57 1 PIN MIWZ20.21.057
58 1 TORNILLO 4.8X15

59 1 MIWZ20.21.059
60 2 ARANDELA 10

61 3 PIN TRABA 3.2X22

34



PIEZA

65

67

69
70
71
72
73
74
75
76
77

B28aa

a3

a5

a7

a8

28- BRAZO Y BALDE DE RETROPALA

:

NMNMM&MM&&NN—A—saa‘mu—ammamg—h—h—tmm

DESCRIPCION
BUJE 1 DE CONECTOR
BUJE 2 DE CONECTOR
PERNO DE CONECTOR

CLAVIJA CONECCION
CONECTOR DE BALDE

ARANDELA 20

ARANDELA 38

TUERCA M20

PERNO
BUJE
BRAZO DE BALDE
BUJE
UNA DE BALDE RETRO
BULON M20XB5
ARANDELA 20
BALDE DE RETRO
EJE LARGO
TAPA DE EJE
BUJE
ARANDELA 45

BUJE
PERNO
TAPA PERNO DE CONECOR
CONECTOR CURVO
ARO SEEGER 38
PERNO
BUJE
BUJE

CODIGO
MIWZ20.21.062
MIWZ20.21.062
MIWZ20.21.064
MIWZ20.21.065
MIWZ20.21.066

MIWZ20.21.068

MIWZ20.21.070
MIWZ20.21.071
MIWZ20.21.072
MIWZ20.21.073
MIWZ20.21.074

MIWZ20.21.077
MIWZ20.21.078
MIWZ20.21.078
MIWZ20.21.080
MIWZ20.21.081
MIWZ20.21.082
MIWZ20.21.083
MIWZ20.21.084
MIWZ20.21.085
MIWZ20.21.086

MIWZ20.21.088
MIWZ20.21.088
MIWZ20.21.090

T4 75 76 69 67



mhmu-E
-l—l—l—lMg

36

DESCRIPCION
ALEMITE M10X1
VASTAGO CILINDRO BALDE
BUJE EXTREMO CILINDRO BALDE 1
ALOJAMIENTO VASTAGO CILIND BALDE
BUJE EXTREMO CILINDRO BALDE 2

MIWZ20.22.002
MIWZ20.22,003
MIWZ20.22.004
MIWZ20.22.005




30- CILINDRO DE INCLINACION RETRO

PIEZA CANT DESCRIPCION COoDIGO
1 1 VASTAGO CILINDRO INCLIN RETRO MIWZ20.23.001
2 2 ALEMITE M10X1
3 2 BUJE EXTREMO CILIND INCLINACION MIWZ20.23.003
4 1 ALOJAMIENTO VASTAGO CILIND INCLIN MIWZ20.23.004

37



31- CILINDRO DE ALZA

PIEZA CANT DESCRIPCION
1 2 BUJE EXTREMO CILIND ALZA
2 1 VASTAGO CILINDRO ALZA
3 2 ALEMITE M10X1
4 1 ALOJAMIENTO VASTAGO CILIND ALZA

38

CODIGO
MIWZ30.24.001
MIWZ30.24.002

MIWZ30.24.004




32- TANQUE DE COMBUSTIBLE

PIEZA CANT

:aa;a;:amm-\lmmhmr\:u
S HRaNENN S s s R R

=k

DESCRIPCION
TANQUE DE COMBUSTIBLE
BULON M20X50
ARANDELA 20
ARANDELA 20

TAPON M14X1.5
ARO SELLO 14
TUBO DE COMBUSTIBLE
BULON M14X1.5
RIBETE
ARANDELA 14
ARANDELA
BULON M8X20
ARANDELA 8
ARANDELA 8
RIBETE
TUBO DE COMBUSTIBLE

CODIGO
MIWZ20.25.001

MIWZ20.25.005
MIWZ20.25.006
MIWZ20.25.007
MIWZ20.25.008
MIWZ20.25.009
MIWZ20.25.010
MIWZ20.25.011

MIWZ20.25.015
MIWZ20.25.016
MIWZ20.25.017

1

39

17

1



33- TANQUE DE ACEITE HIDRAULICO

mmwmmnmm_e

40

N-lMN—i—bM—bmmg

- | =
| o

== A M

DESCRIPCION

BULON M4X12

ARANDELA 4
PLACA COVERTORA

TAPON ROSCADO M14X1.5
TANQUE DE ACEITE HIDRAULICO

TUERCA M10
PLACA

VISOR NIVEL ACEITE
ARANDELA 14
BULON M8X20
ARANDELA 8

TAPA
JUNTA TAPA
FILTRO BOCA TANQUE
ARANDELA
ARANDELA
ARANDELA
BULON M20X50

COoDIGO

MIWZ20.26.003
MIWZ20.26.004
MIWZ20.26.005

MIWZ20.26.007
MIWZ20.26.008
MIWZ20.26.009

MIWZ20.26.013
MIWZ20.26.014
MIWZ20.26.015




PI

mmwmmhwndﬂ

34- PALANCA DE FRENO DE MANO

(2]
N-l-hNM-h-hMN-l-lN-hNHw-h-lg

DESCRIPCION
PALANCA FRENO MANO
PERNO EJE BX40
PIN 3>30
ARANDELA 8
TUERCA M8
HORQUILLA DE EXTREMO
BULON M10X25
PLACA AJUSTE
CABLE FRENO MANO
BULON M8X50
JUNTA COVERTORA

PLACA
PLACA
ARANDELA 10
TUERCA M10
VARILLA CONECTORA
TUERCA M8X1
PIN 1030

CODIGO
MIWZ20.29.001

MIWZ20.29.006

MIWZ20.29.008
MIWZ20.29.009
MIWZ20.29.010
MIWZ20.29.011
MIWZ20.29.012
MIWZ20.29.013

MIWZ20.29.016

41



~ CODIGO DOWEL  ITEM | DESCRIPCION NTIDAD
~ F550-83A000001A 1 SOPORTE CABLE COMANDO 2
! L2 BULON M8x20 1
_ F560-83A010000A 3 SELECTOR DE CAMBIOS 1
_ F653-83B000001A | 4 BLINDAJE 2

42




36- SOPORTE PALANCA DE CONTROL

ﬁ

DESCRIPCION
BULON M10X30
ARANDELA 10
ARANDELA 10
TUERCA M10
BULON M12X40
ARANDELA 12
ARANDELA 12
TUERCA M12
SOPORTE PALANCA CONTROL
BULON M&X30
ARANDELA 6

© 0~ D BN =
0D
.---.n.hm.b.wmmmg

e
=

CobDIGO

MIWZ20.31.008

S
=~/ ®—6
©—s
9
\£)
11
10

43



37- PALANCAS CONTROL DE RETROPALA

PIEZA

EBBNBRRUNEEoxsIocaraniceeNansrwNn

R

CANT

N—ﬁ—Nth—th:N——ﬁNMNNNmmNh—--MN-—-N

DESCRIPCION
PERILLA DE PALANCA

PALANCA ESTABILIZADOR DER.

PALANCA ESTABILIZADOR [2Q.
TUERCA M12
PERILLA DE PALANCA
EXTREMO DE PALANCA DER |
EXTREMO DE PALANCA 1ZQ |
ARANDELA
ARANDELA
BULON M&X20
TUERCA MG
BULON MEX16
ARANDELA &
ASIENTO DE RODAMIENTO
PIN 3.2X50
PIN EJE
EJE
SOPORTE IZQUIERDO
BALANCIN DE PALANCA
TUERCA M10
ARANDELA 10
RODAMIENTO 80103
SOPORTE DERECHO
ARANDELA
TUERCA M10
TUERCA M16
PALANCA DE CONTROL
EXTREMO DE PALANCA DER Il
EXTREMO DE PALANCA 1ZQ I
ROTULA UNION

COoDIGO
MIWZ20.32.001
MIWZ20.32.002
MIWZ220.32.003

MIWZ20.32.005
MIWZ20.32.006
MIWZ20.32.007
MIWZ220.22.008
MIWZ20.32.009

MIWZ20.32.014

MIWZ20.32.016
MIWZ20.32.017
MIWZ20.32.018
MIWZ20.32.019

MIWZ20.32.022
MIWZ20.32.023
MIWZ20.32.024

MIWZ20.32.027
MIWZ20.32.028
MIWZ20.32.029
MIWZ20.32.030

2




37- PALANCAS CONTROL DE RETROPALA

f -

PIEZA CANT DESCRIPCION CODIGO

31 2 ROTULA UNION MIWZ20.32.031
32 2 BULON M10x35

33 ] PIN 3X30

3 8 PIN 8X30

35 1 VARILLA CONTROL ARTIC. MIWZ20.32.035
36 1 VARILLA CONTROL ALZA MIWZ20.22.036
ar 1 VARILLA ESTABILIZADOR 12Q. MIWZ20.32.037
38 1 VARILLA ESTABILIZADOR DER. MIWZ20.32.038
39 1 VARILLA CONTROL INCLIN RETRO MIWZ20.32.039
40 1 VARILLA CONTROL BALDE RETRO MIWZ20.32.040
41 8 HORQUILLA MIWZ20.32.041

45 FUNDA PALANCAS RETRO MIWZ20.32.045




PIEZA  CANT DESCRIPCION ~ coDIGO
1 2 | ALEMITE M10X1 _
2 [ 1| VASTAGO CILINDRO APOYO MIWZ20.34.002
3 1 ALOJAMIENTO VASTAGO C. APOYO IZQ  MIWZ20.34.003




PIEZA  CANT DESCRIPCION CODIGO
1| 2 | ALEMITE M10X1 _
2 1| VASTAGO CILINDRO APQYO © MIWZ20.34.002
3 1 ALOJAMIENTO VASTAGO C. APOYO DER  MIWZ20.34.005

47



40- DIRECCION HIDRAULICA

PIEZA

DRI @ENOG AWM=

48

CANT

k| ok ke ke =k BRI A = =k ) =

DESCRIPCION
ACOPLE 9/16UNF
MANGUERA 580-10

CANO ACEITE DIRECCION |
CANO ACEITE DIRECCION i
MANGUERA 600-10
ACOPLE RECTO M20X1.5
ACOPLE CURVO M20X1.5
MANGUERA 1320-10
MANGUERA 1800-6
UNIDAD CONTROL DIRECCION

PERNO HUECO
MANGUERA 1300-6

COLUMNA DE DIRECCION

CODIGO
MIWZ20.36.001
MIWZ20.36.002
MIWZ20.36.003
MIWZ20.36.004
MIWZ20.36.005
MIWZ20.36.006
MIWZ20.36.007
MIWZ20.36.008
MIWZ220.36.008
MIWZ20.36.010
MIWZ20.36.011
MIWZ20.36.012
MIWZ20.36.013




s33aiaRIzeevevsen ]

41- SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO ALZA

NhMMJaMJMﬂMUHmUUMNg

DESCRIPCION
ACOPLE RECTO M30X2
MANGUERA 3700-13
TUERCA M10
ARANDELA 10
ARANDELA 10
BULON M10X120

ABRAZADERA DE MANGUERAS

CILINDRC DE ALZA
ACOPLE M20X1.5
ABRAZADERA @150
CANQ AC. DE CILINDRO
BULON M8X40
ARANDELA 8
ABRAZADERA DE TUBO
ARANDELA 8
TUERCA M8

COoDIGO
MIWZ20.38.001
MIWZ20.38.002

MIWZ20.38.007

MIWZ20.38.010
MIWZ20.38.011

MIWZ20.38.013

MIWZ20.38.016

13 —

49



§
:

0~ DL bWk =

50

42- SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO DE INCLINACION RETROPALA

P = = = RPN =

DESCRIPCION
CANO CILINDRO INCLINACION
ACOPLE RECTO M30x2
MANGUERA 2030-13
ALEMITE M10X1
ACOPLE RECTO M30x2
ACOPLE CURVO M20X1.5
CILINDRO INCLINACION RETRO
ABRAZADERA ©140

CODIGO
MIWZ20.39.001
MIWZ20.38.001
MIWZ20.35.003

MIWZ20.25.005
MIWZ20.38.006
MIWZ20.28.007

T—

° (%)




3

M—L—'-LMMN—FE

O~ moh bWk -

43- SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO BALDE RETROPALA

p=|

DESCRIPCION
CANO AC. DE CILINDRO
ACOPLE RECTO M30x2

MANGUERA 3950-13
ALEMITE M10X1
ACOPLE RECTO M3X2
ACOPLE CURVO M20X1.5
CILINDRO DE BALDE
ABRZADERA @120

COoDIGO
MIWZ20.40.001
MIWZ20.38.001
MIWZ20.40.003

MIWZ20.29.005
MIWZ20.39.006
MIWZ20.40.007

51



mummnumag

52

44- SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO DE ARTICULACION

DESCRIPCION
ACOPLE RECTO M30X2
ACOPLE CURVO M30X2

MANGUERA B70-10
MANGUERA 1400-10
CILINDRO DE ARTICULACION
MANGUERA B840-10
ACOPLE CURVO M20X1.5
ACOPLE CURVO

CODIGO
MIWZ20.41.001
MIWZ20.41.002
MIWZ20.41.002
MIWZ20.41.004
MIWZ20.41.005
MIWZ20.41.006
MIWZ20.26.007
MIWZ20.41.008




WWNW{HLUM_LE

10

45- SISTEMA HIDRAULICO - CILINDRO DE APOYO

-bMMM-LmMNMhhmg

DESCRIPCION
ABRAZADERA @120
ACOPLE RECTO M30X2
MANGUERA 610-10
ABRAZADERA
ACOPLE RECTO M20X1.5
ACOPLE CURVO M20X1.5
ACOPLE RECTO M20X1.5
CILINDRO APOYO LZQ
TRABA DOBLE SENTIDO
MANGUERA 920-10
MANGUERA 730-10
CILINDRO APOYO DER

CoDIGO

MIWZ20.42.002
MIWZ20.42.003
MIWZ20.42.004
MIWZ20.36.006
MIWZ20.36.007
MIWZ20.42.007
MIWZ20.42.008
MIWZ20.42.009
MIWZ20.42.010
MIWZ20.42.011
MIWZ20.42.012

53



mﬂmtﬂhUN-ﬁE

54

46- SISTEMA HIDRAULICO - SALIDA AUXILIAR

:

el B = - K

DESCRIPCION
TAPON
FLACA SOPORTE
ARANDELA 10
BULON M10X35
CANO SALIDA AUXLIAR
MANGUERA 920-10
ACOPLE RECTO M30x2
ACOPLE

CODIGO
MIWZ20.43.001
MIWZ20.43.002

MIWZ20.43.005
MIWZ20.42.006
MIWZ20.38.001
MIWZ20.42.008




47- SISTEMA HIDRAULICO - NIVELADOR DE CARGA

PIEZA CANT DESCRIPCION COoDIGO
1 1 ARO SEGURO MIWZ20.44.001
2 1 LEVA DE VARILLA MIWZ20.44.002
3 1 CABLE MIWZ20.44.003
4 1 PIN 8X25
5 1 PIN 2.5X20
6 1 TUERCA M10X1
7 1 HORQUILLA MIWZ20.44.007
8 1 VARILLA DE NIVEL 1 MIWZ20.44.008
9 4 ARANDELA 8
10 1 VARILLA DE NIVEL 2 MIWZ20.44.010
1" 1 CONTROL DE CARGADOR MIWZ20.44.011
12 2 ROTULA ARTICULACION MIWZ20.44.012
13 2 ARO SEEGER 16
14 1 RESORTE MIWZ20.44.014
15 4 BULON M8x25
16 4 ARANDELA 8
17 4 TUERCA M8

4WD100/20



48- SISTEMA HIDRAULICO - CILINDROS DE ELEVACION

| ek amlh ah | ah oadh |al asd
wmmhmu-scmm"‘m”‘“””"g

56

MNMMMNM-‘””-‘-‘-‘-‘NNM%

DESCRIPCION
BULON M10X45
ACOPLE M30x2
ACOPLE
CANO AC BRAZO 2
CANO AC BRAZO 3
CANO AC BRAZO 1
CANO AC BRAZO 4
PLACA SOPORTE CANOS
ESPACIADOR DE ABRAZADERA
CILINDRO ELEVACION PALA
ARANDELA 10
ARANDELA 10
TUERCA M10
MANGUERA 730-10
MANGUERA 730-10
ACOPLE RECTO M20X1.5
ABRAZADERA @150

CODIGO

MIWZ20.45.002
MIWZ20.45.003
MIWZ20.45.004
MIWZ20.45.005
MIWZ20.45.006
MIWZ20.45.007
MIWZ20.45.008
MIWZ20.45.009
MIWZ20.45.010

MIWZ20.45.014
MIWZ20.45.015
MIWZ20.36.006




49- SISTEMA HIDRAULICO - CILINDROS DE INCLINACION

PIEZA CANT

L= R N = IS R S L T L

-y
4%
T T T T TS R o I T T T i % T & B

DESCRIPCION
BARRA
ACOPLE RECTO M30X2
ACOPLE RECTO M20X1.5
CANO AC HIDRAULICO 2
CANO AC HIDRAULICO 1
PLACA SOPORTE CANOS
BULON M10X45
CANO AC HIDRAULICO &
ARANDELA 10
ARANDELA 10
TUERCA M10
MANGUERA 700-10
CANO AC HIDRAULICO 3
CANO AC HIDRAULICO 4
ACOPLE CURVO
ABRZADERA @150
CANO AC HIDRAULICO 5
CILINDRO INCLINACION PALA
MANGUERA 850-10
ACOPLE CURVO M20X1.5
CANO AC HIDRAULICO 8
CANO AC HIDRAULICO 7
VALVULA MULTIVIA DE PALA

CODIGO
MIWZ20.46.001
MIWZ20.38.001
MIWZ20.42.007
MIWZ20.46.004
MIWZ20.46.005
MIWZ20.45.008

MIWZ20.46.008

MIWZ20.46.012
MIWZ20.46.013
MIWZ20.46.014
MIWZ20.46.015

MIWZ20.46.017
MIWZ20.46.018
MIWZ20.46.019
MIWZ20.39.006
MIWZ20.46.021
MIWZ20.46.022
MIWZ20.46.025

18

e

()

*

O .

17

&,

7

A
r

57



50- SISTEMA ELECTRICO

— s o e e el el e
mmﬂmmhmuic‘nm”mm““”"ﬂ

58

_L_A_L_L_L_L_L_Lg

=
—

LS RE S ST =T S R ]

DESCRIPCION
BATERIA
CORTA CORRIENTE
AIRE ACONDICIONADO
SENSOR TEMP ACEITE
SENSOR PRESION ACEITE
SENSOR TEMP AGUA
SENSOR DE VELOCIDAD
SENSOR NIVEL COMBUSTIBLE
RELAY
DESTELLADOR
FUSIBLERA
INDICADOR COMBINADO
FARO DE CABINA
FARO DE TRABAJO
LAMPARA DE GIRO
FARO TRASERO COMBINADO
LAMPARA DE FRENO

INDICADOR DE GIRO

CODIGO
MIWZ20.47.001
MIWZ20.47.002
MIWZ20.47.003
MIWZ20.47.004
MIWZ20.47.005
MIWZ20.47.006
MIWZ20.47.007
MIWZ220.47.008
MIWZ20.47.009
MIWZ20.47.010
MIWZ20.47.011
MIWZ20.47.012
MIWZ220.47.013
MIWZ20.47.014
MIWZ20.47.015
MIWZ20.47.016
MIWZ20.47.017
MIWZ20.47.018
MIWZ20.47.018

PIEZA CANT

- ok ek o ok ok ok ek e b =k b = =R =

DESCRIPCION
BOCINA
ALARMA DE REVERSA
LIMPIAPARABRISAS DELANTERO
LIMPIAPARABRISAS TRASERO
INTERRUPTOR DE ARRANQUE
INTERRUPTOR COMBINADO
PALANCA DE LUCES
INTERRUPTOR FARO CABINA
INTERRUPTOR FARO DE TRABAJO
INTERRUPTOR DE FRENO
INTERRUPTOR LAMPARA DE PANEL
INTERRUPTOR DE FARO TRASERO
BOTON DE BOCINA
INTERRUFTOR LIMPIAP TRASERO
INTERRUFTOR LIMPIAP DELANT

CODIGO
MIWZ20.47.021
MIWZ20 47.022
MIWZ20.47.023
MIWZ20.47.024
MMWZ20.47.025
MIWZ20.47.026
MIWZ20.47.027
MIWZ20.47.030
MIWZ20.47.031
MIWZ20.47.032
MIWZ20.47.033
MIWZ20.47.034
MIWZ20.47.035
MIWZ20.47.036
MIWZ20.47.037



51- SISTEMA DE FRENO

N° PIEZA DESCRIPCION
1 SOPORTE FLOTANTE
2 GRAMPA ANTIVIBRACION
3 GRAMPA ANTIVIBRACION
4 PASTILLA
5 CUERPO CALIPER
6 PURGADOR
i TAPA GOMA
8 BUJE
9 BUJE
10 BULON
11 ARANDELA PLANA
12 ARANDELA GROWER
13 BULON
14 GUARDAPOLVO EJE
15 GUARDAPOLVO EJE
16 PISTON
17 GUARDAPOLVO (KIT REPARACION)
18 SEGURO
19 SELLO (KIT REPARACION)

CANT.

—

- ok ek ok ) = o=k BRI R = =k ok o=k o=k =k B PN

59



S S

DHM INDUSTRIA S.A.
Ruta Nac. N* 9 km. 501 - 2° Seccidn // CP: 2550 Bell Ville // Cba. // Argentina
Tel.: 03537 412702 /| Fax: 03537 422701 // 0800-888-T6T6
www.michiganweb.com.ar - www.dhmweb.com.ar



